
HA REPUBLICA DEL ECUADOR

*.- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
NA

te >

RESOLUCIONNo. 2000.1.1.:1.3%$ 830 o

ROBERTO SALGADO VALDEZ,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se hánpresentado a este Despacho tres testimonios de la escritura de Delegación
de Poder que confiere al señor Franklin Tello Núñez, el Apoderado de la compañía extranjera
“JCS FOOD SERVICES CORPORATION”, otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito
Metropolitano de Quito el 14 de febrero del 2000, con la solicitud para su calificación;

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No.
SC.lJ.DJCPTE.2000.61 de 31 de marzo del 2000, ha emitido informe favorable sobre la
suficiencia de la mencionada delegación de Poder;

ENejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.98219 de 13
de octubre de 1998;

1 A

RESUELVE: 2

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente la Delegación de Poder en los términos
constantesen la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) Inscriba
la mencionada Delegación de Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos

. documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la .
compañía “JCS FOOD SERVICES CORPORATION”de 17 de mayo de 1999; y, b) siente las
razones respectivas.

3

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel texto íntegro de la Delegación de Poder se publique,
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de
Quito.

 

CUMPLIDO lo anterio,remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública ( ;
Fr respectiva. a

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito. ).3 ABR, 2000,

A
Dr. Ro o valga dez,con esta fecha queda INSCR Ag pe ,

CRPijp
sente Resolución, bajo el NL_LO o

d. 87530 del REGISTRO MERCANTILTomo a

T. 4046 dominan30depuestoenaE
misma, de conformidad a lo establecido en

:
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975,

p
publicado en el Registro Oficial 878 del 29   do (2.A .

 


